Дело № 2-2607/2/2024                                          26MS0090-01-2024-003630-93

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г.Новоалександровск                                            14 октября 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Л.Р.к. Акперовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Микрофинансовой компании «Центр Финансовой Поддержки» (ПАО) к Байдиной И.М. о взыскании суммы долга по договору займа, процентов за пользование займом и неустойки,
руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                         Р Е Ш И Л:

исковое заявление Микрофинансовой компании «Центр Финансовой Поддержки» (ПАО) удовлетворить.

Взыскать с Байдиной И.М. в пользу Микрофинансовой компании «Центр Финансовой Поддержки» (ПАО), ИНН 7727480641, ОГРН 1217700621709, адрес: 117218, г.Москва, внутренний территориальный городской муниципальный округ Котловка, ул.Кржижановского, д.29, корпус 5, помещение 1, ком.10, по договору № ХХХ от 12.04.2022 года сумму основного долга в размере 12880,10 руб., сумму задолженности по уплате процентов за пользование займом в размере 12771,60 руб., а также расходы  по оплате государственной пошлины в размере 969,55 руб.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении  мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина